
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 27 DEL 26-03-2019

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINA N. 23. Emergenza terremoto. "GTS
del 04.05.2018 : Esecuzione di pronto intervento per la demolizione dei
fabbricati privati inagibili su viabilità pubblica, Foglio 17 p.lle 163-
164"APPROVAZIONE PROCEDURA, STATO FINALE, CERTIFICATO DI
REGOLARE ESECUZIONE.CUP : H29E18000290001 - CIG Tecnico :
Z1A264B593 - CIG Lavori : ZE6264B6A2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 6 - SISMA

Visti:

- il T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.

- lo Statuto Comunale

- il vigente Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

- il Decreto Sindacale n. 7/2018 del 28.04.2018 con il quale è stato istituito il Servizio Tecnico  “ Area
Sisma ricostruzione pubblica e privata” con attribuzione delle competenze di  Responsabile;

Dato atto che
che per le procedure necessarie ha assunto il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il
sottoscritto Responsabile del servizio Area Sisma ricostruzione pubblica e privata, idoneo anche a
svolgere tale funzione ai sensi dell’art. 5 comma 2 della L. 241/1990;

PREMESSO CHE:

Con propria determina n. 23 del 14.03.2019, veniva approvato la procedura, lo stato finale e
certificato di Regolare esecuzione dell'intervento in oggetto e rimodulato il QTE finale;

per errore di trascrizione al punto 4 determinava:
“4 - Di approvare la contabilità finale dei lavori Emergenza terremoto. "GTS del 04.05.2018 :
Esecuzione di pronto intervento per la demolizione dei fabbricati privati inagibili su viabilità
pubblica, Foglio 17 p.lle 163-164" in via Fonte Middiella, redatta dalla direzione dei lavori ed il
Certificato di Regolare Esecuzione dal quale si riscontra che può corrispondersi all'impresa DURANTE
ROBERTO la somma di € 22.700,83 (Ventiduemilasettecento/83) da liquidare con successivo atto.”

E che con la presente si rettifica l’importo da corrispondersi all'impresa DURANTE ROBERTO la
somma di € 24.700,83.

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


Dato atto che risulta corretto il QTE della determina n. 23 del 14.03.201.

DETERMINA

per quanto esposto nelle premesse, che qui si intendono integralmente riportate.

1 - di rettificare la propria determina n. 23 del 14.03.2019, per la parte di cui alle premesse e fermo il
resto, come segue;

2 - Di approvare la contabilità finale dei lavori Emergenza terremoto. "GTS del 04.05.2018 :
Esecuzione di pronto intervento per la demolizione dei fabbricati privati inagibili su viabilità
pubblica, Foglio 17 p.lle 163-164" in via Fonte Middiella, redatta dalla direzione dei lavori ed il
Certificato di Regolare Esecuzione dal quale si riscontra che può corrispondersi all'impresa
DURANTE ROBERTO la somma di € 24.700,83 (Ventiquattromilasettecento/83) da liquidare con
successivo atto.

3 - Di dare atto che con la sottoscrizione della presente determinazione si rilascia formalmente
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

4 - di stabilire che tutti gli atti richiamati, seppur non allegati, si intendono parte integrante della
presente determinazione;

5 - Di dare atto che la presente determinazione,

- è esecutiva dal momento della sottoscrizione del Responsabile del Servizio, stante che la natura
dell’atto non comporta impegno di spesa;

che per quanto riguarda gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di cui al D. Lgs
14.03.2013 n. 33:

- va comunicata per conoscenza alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario comunale;
- va pubblicata all’Albo pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi;
- va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto dal settore Segreteria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Angelo Palluzzi

.

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 27-03-
2019 R.A. n. 268.



Borbona, 27-03-2019 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


